
令和６年４月吉日

国分寺中学校保護者 様

下野市立国分寺中学校長 菊地 高夫

生徒の個人情報の使用について（お願い）

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校の教育活動にご理解ご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、生徒の個人情報の取り扱いについては慎重に行い、特に成績等に関するものは校内からは持ち出せな

いように厳重に校内で保管いたします。

つきましてはお手数ですが下記用紙にて、４月１６日（火） までに、下記に関する個人情報使用に関するご承

諾の有無を学級担任までお知らせくださいますようお願いいたします。

記

◎ 教育活動で作成した作品等の取り扱い（絵画、作文、書道、俳句、標語等）

優秀な作品として表彰等された場合の新聞・ホームページ・本校の通信プリントや広報誌等への作品・氏

名の掲載

◎ 学校行事スナップ写真のホームページ・広報誌等への掲載

コメントのみで生徒氏名は載せません。

◎ 部活動における個人情報の取り扱いについて

１ 個人情報の使用目的

（１）選手登録や大会参加申し込み書への記入

（２）競技別大会プログラムへの掲載

（３）大会結果の記録集・会報及びホームページ等への掲載（写真も含む）

（４）報道機関への情報提供（写真、録画、出演等も含む）

（５）本校が作成する通信プリントや広報誌等

２ 個人情報を取り扱う機関団体

（１）中学校体育連盟各競技専門部・中学校文化連盟各専門部

（２）当該競技団体

（３）下野市立国分寺中学校

※卒業後も教育活動等で使用する場合がございますので、ご了承ください。

切 り 取 り 線

個人情報の取り扱いについて

令和６年 ４月 日

下野市立国分寺中学校長 菊地 高夫 様

在学期間中（上記※の場合も含む）、上記の個人情報の取り扱いについて

１ 承諾します ２ 承諾できません

年 組 番 生徒氏名

保護者氏名 印

下野市立国分寺中学校
教頭 稲葉 亜希恵
４４－００５０


